
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3880

DEL 24/08/2023

SETTORE: UPI COMUNICAZIONE PARTECIPAZIONE DIGITALIZZAZIONE E QUALITA' SERVIZI E 
PROCESSI FONDI SIE E PNRR

PROPOSTA N° 4397 del 24/08/2023

OGGETTO:

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
N.12  FUNZIONARI  AMMINISTRATIVI  -  AREA DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE”-
SOSTITUZIONE RUP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Ripepi Maria Antonietta

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che con decreto Sindacale n. 13 dell’1.08.2023, acquisito al protocollo dell’Ente in pari data al n. 186343, il
dirigente dell’”UPI Comunicazione, Partecipazione, Transizione Digitale e Qualità dei Processi e Servizi Fondi Sie e
PNRR PON Metro e POC Metro” è stato nominato “soggetto deputato all’adozione degli atti di cui al procedimento
concorsuale  afferente  all’avviso  di  selezione  pubblica  n.  2260  del  17.05.2023  per  la  selezione  di  n.  12  funzionari
amministrativi, in sostituzione della dott.ssa Iolanda Mauro” che, con nota n. 158675 del 03.07.2023, ha dichiarato di
trovarsi in conflitto d’interesse, per come acclarato dal Segretario Generale con comunicazione n. 162689 del 05.07.2023;

Riassunto che con la nota 
• n.  190053  del  07.08.2023  -  avente  ad  oggetto  “Adempimenti  derivanti  dal  Decreto  Sindacale  prot.  n.  186343

dell’1.8.2023 riferito  alla  procedura selettiva  pubblica  per  esami  indetta  con D.D.  n.  2260 del  17/05/2023 (come
successivamente  rettificata  ed  integrata  con  D.D.  n.  2299/2023,  D.D.  n.  2353/2023)  per  il  reclutamento  di  n.12
funzionari amministrativi a tempo indeterminato”- la dirigente in premessa ha tra l’altro comunicato che sono rimesse
allo scrivente le valutazioni sulla dichiarazione del conflitto d’interesse avanzate dal RUP della procedura in argomento
attraverso la nota acquista al prot. col n. 160600 del 07.07.2023 e la cui nomina è contenuta nell’articolo 13 comma 2
del relativo Avviso, avente prot. n. 121017/2023;

• con  nota  di  cui  al  prot.  n.  198925  del  23/08/2023 è  stata  accertata  e  comunicata  al  suddetto  RUP il  ricorrere
dell’anzidetta manifestata condizione di conflitto d’interesse.

Richiamata  la  nota n.198535/2023 con la quale  il  dirigente  del  settore  Risorse Esterne,  a  seguito della richiesta n.
198506/2023 del  dirigente della suddetta UPI, ha espresso nulla osta per la nomina di  RUP della funzionaria Maria
Antonietta Ripepi.

Rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, sia il nominando RUP sia lo scrivente dirigente hanno presso
visione dell’elenco dei partecipanti all’avviso in premessa e, attraverso la sottoscrizione del presente atto, ciascuno di essi
attesta la rispettiva insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale.

Ritenuto di  nominare  RUP della  procedura  concorsuale  in  argomento  la  funzionaria  Maria  Antonietta  Ripepi,  in
sostituzione dell’originaria nomina e, per effetto, modificare la relativa indicazione nominativa contenuta nell’articolo 13
comma 2 dell’Avviso.

Dato atto che il presente atto
• è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del corrente Documento Unico di Programmazione (DUP);
• non essendo necessitato di attestazione di copertura finanziaria, ha efficacia immediata dal momento dell’adozione e

viene pubblicato all’Albo Pretorio;
• sarà pubblicato sul portale nazionale per il reclutamento del personale della PA (inpa.gov.it).

Ritenuto, altresì, di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:
1. di nominare, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/90, la funzionaria Maria Antonietta Ripepi RUP della procedura

concorsuale  in  premessa,  in  sostituzione  dell’originaria  nomina  e,  per  effetto,  modificare  la  relativa  indicazione
nominativa contenuta nell’articolo 13 comma 2 dell’Avviso;

2. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente
provvedimento da parte del Dirigente e del responsabile del servizio;

3. di dare atto che il presente atto:
• è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del corrente Documento Unico di Programmazione (DUP);
• non essendo necessitato di attestazione di copertura finanziaria, ha efficacia immediata dal momento dell’adozione e

viene pubblicato sull’Albo Pretorio;

Pag 2 di 4



• sarà pubblicato sul portale per il reclutamento “InPA” e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Antonietta Ripepi

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



